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KẾ HOẠCH 

Khám sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2026 
 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 192/HD-SYT ngày 22/9/2025 của Sở Y tế Hải Phòng 

về việc hướng dẫn triển khai công tác sơ tuyển, KSK tuyển chọn và gọi công dân 

nhập ngũ, công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026; 

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 08/ 10 /2025 của UBND xã về 

việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia 

Công an nhân dân năm 2026; Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã (NVQS) xây dựng Kế 

hoạch khám sơ tuyển sức khỏe NVQS, nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 

2026 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Khám sơ tuyển sức khỏe NVQS nhằm lựa chọn ban đầu những thanh niên 

có đủ sức khỏe, thể chất để Hội đồng NVQS xã chủ động lập danh sách thực hiện 

khám sức khoẻ nghĩa vụ quân sự. 

2. Yêu cầu 

Thực hiện khám sơ tuyển sức khỏe NVQS, nghĩa vụ tham gia Công an nhân 

dân đảm bảo nghiêm túc, dân chủ, công bằng, công khai đúng quy định theo Thông 

tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng quy định 

tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của 

Bộ Quốc phòng; Thông tư số 62/2023/TT-BCA ngày 14/11/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Công an quy định về tiêu chuẩn sức khỏe đặc thù và khám sức khỏe đối với lực 

lượng Công an nhân dân.  

II. TIÊU CHUẨN TUYỂN CHỌN 

- Theo quy định tại Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 quy 

định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý 

của Bộ Quốc phòng; Thông tư số 62/2023/TT-BCA ngày 14/11/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Công an quy định về tiêu chuẩn sức khỏe đặc thù và khám sức khỏe đối 

với lực lượng Công an nhân dân. 

- Nội dung khám sơ tuyển: Khai thác tiền sử bệnh tật bản thân và gia đình; 

phát hiện các trường hợp công dân không đủ sức khỏe về thể lực, dị tật, dị dạng và 

những bệnh lý thuộc diện miễn đăng ký NVQS. 
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III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Khám sơ tuyển sức khỏe NVQS từ ngày 26/10/2025 đến ngày 

28/10/2025.  

- Sáng 26/10/2025 khám sơ tuyển tại trạm y tế số 1 (trạm y tế Thị Trấn cũ) 

gồm công dân các thôn La Tỉnh Nam; thôn La Tỉnh Bắc; thôn An Nhân Đông và 

thôn An Nhân Tây; 

- Chiều 26/10/2025 khám sơ tuyển tại trạm y tế số 2 (trạm y tế Quang Khải 

cũ) gồm các thôn Nhũ Tỉnh; thôn Tân Quang và thôn Vũ Xá 

- Sáng 27/10/2025 khám sơ tuyển tại trạm y tế số 3 (trạm y tế Quang Phục 

cũ) gồm các thôn Thái An, thôn Mạc Xá, thôn An Phòng Giang, thôn Bích Đồng, 

thôn Bích Cẩm và thôn Thị Tứ. 

- Chiều 27/10/2025 khám sơ tuyển tại trạm y tế số 4 (trạm y tế Quang Khải 

cũ) gồm các thôn Quàn, thôn Phúc Lâm, thôn Cự Lộc, thôn Văn Sự, thôn Mép, 

thôn Trúc Văn và thôn Vạn; 

2. Địa điểm:  Tại các Trạm y tế của xã.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trạm Y tế xã 

- Phân công nhân viên y tế tham gia tổ chức khám sơ tuyển sức khỏe theo 

thành phần trong quyết định. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS xã xây dựng, triển khai kế hoạch, lịch 

khám sơ tuyển sức khỏe NVQS. 

- Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho tổ sơ tuyển sức khỏe. 

- Các Trạm y tế chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị, vật tư tiêu 

hao phục vụ công tác khám sơ tuyển. 

- Phối hợp với Ban CHQS xã tổng hợp kết quả báo cáo Thường trực Đảng 

ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Hội đồng NVQS xã, báo cáo Ban Chỉ 

huy KVPT 4 và thành phố theo quy định. 

2. Ban Chỉ huy quân sự xã  

- Xây dựng, triển khai kế hoạch, lịch khám sơ tuyển sức khỏe NVQS. 

- Phối hợp với các Trạm y tế bố trí sắp xếp phòng khám, chuẩn bị phiếu 

khám sơ tuyển sức khỏe theo đúng quy định.  

- Phát lệnh điều khám công dân khám sơ tuyển sức khỏe NVQS bảo đảm 

thời gian, địa điểm, đạt chỉ tiêu, chất lượng sơ tuyển. 

- Phối hợp với tổ trưởng tổ khám tổng hợp kết quả báo cáo Thường trực 

Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Hội đồng NVQS xã, Ban Chỉ huy 

KVPT 4 và thành phố theo quy định. 
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3. Công an xã 

- Xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự trước, trong và sau khám sơ 

tuyển sức khỏe NVQS; phối hợp với các ban, ngành địa phương quản lý nguồn 

công dân trong độ tuổi gọi nhập ngũ, đôn đốc công dân khám sơ tuyển sức khỏe 

NVQS bảo đảm quân số và thời gian theo quy định. 

- Phối hợp với Ban CHQS xã cùng cấp tham mưu cho Hội đồng NVQS xã 

lập biên bản xử lý các trường hợp cố tình không chấp hành khám sơ tuyển và yêu 

cầu công dân chấp hành lệnh khám sơ tuyển sức khỏe NVQS. Cử cán bộ bám nắm 

địa bàn. 

4. Phòng Văn hóa và xã hội 

- Tham mưu cho Hội đồng NVQS xã làm tốt công tác chuẩn bị về trang trí, 

tuyên truyền, bố trí tại các địa điểm thực hành khám sơ tuyển. 

- Tăng cường thời lượng lên đài phát thanh để tuyên truyền về Luật NVQS, 

trong đó có bước khám sơ tuyển. 

5. Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã 

Phân công cắt cử 06 Đoàn viên phối hợp cùng Ban CHQS xã để viết hồ sơ, 

lý lịch NVQS. 

6. Trưởng các thôn 

- Chuyển Lệnh khám sơ tuyển đến từng công dân và đôn đốc công dân tham 

gia khám sơ tuyển sức khỏe NVQS bảo đảm đúng thời gian. 

- Phối hợp với Công an phụ trách địa bàn lập biên bản, xử lý các trường hợp 

vi phạm khám sơ tuyển sức khỏe NVQS theo đúng quy định. 

Hội đồng NVQS xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, các đồng chí Thành 

viên Hội đồng NVQS xã, cơ sở thôn quán triệt nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Hội đồng NVQS TP;  

- Bộ CHQS TP; CA thành phố; 

- Ban Chỉ huy KVPT 4; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các Thành viên Hội đồng NVQS xã; 

- Ban CHQS; Công an xã; 

- Cơ sở thôn (20); 

- Lưu: VT. 

                                                     

TM. HỘI ĐỒNG NVQS 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Trương Ngọc Thành 
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